
ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο ΢ Π Α ΢ Μ Α 

Από το πρακτικό της 13ης/28-04-2015 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 28 Απριλίου 2015 και ώρα 1200, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 11591/21-04-2015 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 

Ανδρέας ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν 

παρόντα -7- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, ΠΡΟΕΔΡΟ΢ 1.Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢,  

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ,             

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢,                       

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

3. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ.ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢   

4. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ Γ. ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢,     

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

5.ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

 

6. ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

7. ΚΑΛΑΚΟΤ ΘΕΟΔΩΡΑ, 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 7Η69Ω17-677



 

 

ΘΕΜΑ        4  ημερήσιας διάταξης 

«΢ύσταση πάγιας προκαταβολής στις Δημοτικές και Σοπικές Κοινότητες του Δήμου 

Πύργου. Διάθεση Πίστωσης.» 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢     74/2015 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,   Ανδρέας  ΢καρτσιάρης 

εισηγήθηκε το θέμα ως εξής:  «Όπως όλοι γνωρίζουμε, η οικονομική κατάσταση 

του δήμου μας είναι τέτοια που δεν επιτρέπει τη χορήγηση πάγιας προκαταβολής 

στους σαράντα οκτώ -48- Προέδρους. Επειδή η Δημοτική Κοινότητα Πύργου έχει 

περί τους 28.000 κατοίκους και αυξημένες ανάγκες, όπως επισκευές και 

καθαρισμοί σε κοινόχρηστους χώρους, εισηγούμαι τη σύσταση πάγιας 

προκαταβολής μόνο για την Δημοτική Κοινότητα Πύργου και μόνο για το ποσό 

των 500 €.» 

Σο μέλος Παναγόπουλος Βασίλειος δήλωσε ότι πρέπει όλες οι Σοπικές 

Κοινότητες   των Δημοτικών Ενοτήτων να λάβουν Πάγια Προκαταβολή και όχι 

μόνο η Σοπική Κοινότητα Πύργου, γιατί παντού υπάρχουν ανάγκες. 

Σο μέλος Καλάκου Θεοδώρα ανέφερε ότι συμφωνεί με την προαναφερόμενη 

δήλωση, αλλά λαμβάνει υπόψη της ότι χρονικά δεν μπορούμε να προβλέψουμε, 

πότε ο Δήμος θα έχει την οικονομική δυνατότητα να συστήσει παγία 

προκαταβολή για κάθε Σοπική Κοινότητα.  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006 «ΚΤΡΩ΢Η ΣΟΤ ΚΩΔΙΚΑ ΔΗΜΩΝ 

& ΚΟΙΝΟΣΗΣΩΝ», όπως ισχύει σήμερα 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 266 § 8 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ 

ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

3. Σην αριθμ.74449/29-12-2010 απόφαση ΤΠ.Ε΢.Α. & Η.Δ. με θέμα «΢Τ΢ΣΑ΢Η 

ΠΑΓΙΑ΢ ΠΡΟΚΑΣΑΒΟΛΗ΢ ΢ΣΙ΢ ΣΟΠΙΚΕ΢ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΚΕ΢ ΚΟΙΝΟΣΗΣΕ΢» 

4. Σην από 23-04-2015  πρόταση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 500,00 € σε 

βάρος του ΚΑ 80.8251.01, η οποία εγκρίθηκε από τη Δ/νση  Οικονομικών 

Τπηρεσιών και καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων του έτους 2015 με αρ. 

ΕΑΤ 156/23.4.2015. 

5. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Ανδρέα Ι. ΢καρτσιάρη. 

 

ΑΔΑ: 7Η69Ω17-677



 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

α) τη ΢ύσταση Πάγιας Προκαταβολής στην Δημοτική Κοινότητα Πύργου, ποσού  

 500 € και  

Β) τη διάθεση της σχετικής πίστωσης, σύμφωνα με την Έκθεση Ανάληψης Δαπάνης 

της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών, η οποία έλαβε αριθ. καταχ. 156 στο Βιβλίο 

Αναλαμβανομένων Πιστώσεων, 

 ως εξής:  

 

Α/Α Δ.Κ. Δ.Ε. ΠΟ΢Ο ΤΠΟΛΟΓΟ΢ ΔΙΑΦΕΙΡΙ΢Η΢ ΠΠ 

ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΔΚ 

1 ΠΤΡΓΟΤ ΠΤΡΓΟΤ 500 € ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΡΙΣ΢ΑΡΗ 

 

Σο μέλος Παναγόπουλος Βασίλειος ψήφισε Όχι σύμφωνα με όσα ανέφερε 

νωρίτερα, ενώ η Καλάκου Θεοδώρα ψήφισε Λευκό για τους λόγους που 

παρουσίασε κατά τη συζήτηση του θέματος. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 74/2015. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 

ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

 

 

ΑΔΑ: 7Η69Ω17-677


		2015-04-30T13:42:44+0300
	Athens




